

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo****Nº Processo**  
060/2024**Responsável**  
Município de Dois Irmãos do Buriti - MS**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI/MS

**Dados Gerais****Situação**  
Aguardando Abertura**Início Envio Propostas**  
18/10/2024 - 09:00**Fim Envio Propostas**  
31/10/2024 - 08:59**Pregoeiro**  
ROSELY LACERDA MIYADI**Modo de Disputa**  
Valor Unitário**Exibir Valor de Referência**  
Sim**Amparo legal**  
Lei 14.133/2021, Art. 28, I**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	AÇAFRÃO EM PÓ	PCT	900	2,10	1.890,00
2	2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	PCT	3.390	6,08	20.611,20
3	3	AÇUCAR CRISTAL 2KG	PCT	3.600	8,05	28.980,00
4	4	ADOÇANTE 100ML	UN	20	5,78	115,60
5	5	ALHO A GRANEL	KG	1.500	39,51	59.265,00
6	6	AMIDO DE MILHO EM PÓ 500G	CX	150	5,57	835,50
7	7	ARROZ AGULHINHA POLIDO TIPO1 5KG	PCT	7.000	28,52	199.640,00
8	8	ARROZ INTEGRAL 1KG	PCT	100	8,90	890,00
9	9	BEBIDA LÁCTEA (SAQUINHO)	UN	3.000	5,79	17.370,00
10	10	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 345G	PCT	10.000	6,06	60.600,00
11	11	BISCOITO ROSQUINHA (CHOCOLATE) 300G	PCT	4.080	5,64	23.011,20
12	12	BISCOITO SALGADO- AGUA E SAL 345G	PCT	10.000	5,83	58.300,00
13	13	BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER (INTEGRAL) 345G	PCT	500	5,97	2.985,00
14	14	CANJQUINHA 500G	PCT	500	3,64	1.820,00
15	15	CARNE BOVINA DE 2º	KG	10.000	30,58	305.800,00
16	16	CARNE BOVINA MOÍDA	KG	8.500	27,87	236.895,00
17	17	CHÁ ERVA MATE (EMBALAGEM C/ 250G)	CX	12.000	6,10	73.200,00
18	18	COCO RALADO	PCT	200	5,36	1.072,00
19	19	COLORAU EM PÓ 500G	PCT	360	7,72	2.779,20
20	20	COMINHO EM PÓ	PCT	900	2,83	2.547,00
21	21	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	KG	11.000	10,50	115.500,00
22	22	CREME DE LEITE (CAIXA C/ 200 G)	CX	1.800	4,37	7.866,00
23	23	EXTRATO DE TOMATE 340G	SACHê	8.000	5,02	40.160,00
24	24	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCTE 01KG	PCT	800	10,70	8.560,00
25	25	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (KG)	PCT	3.000	4,42	13.260,00
26	26	FEIJÃO CARIOQUINHA 1KG	PCT	8.000	7,02	56.160,00
27	27	FEIJÃO PRETO PCT 1KG	PCT	1.000	9,37	9.370,00
28	28	FERMENTO BOLO QUIMICO 200G	UN	800	9,49	7.592,00
		FERMENTO P/ PÃO & PIZZA - BIOLÓGICO SECO				

29	29	INSTANTÂNEO (PACOTE C/ 10 G)	PCT	1.600	1,57	2.512,00
30	30	FILÉ DE PEITO DE FRANGO (KG)	KG	10.000	22,21	222.100,00
31	31	FORMULA BASE DE SOJA	LATA	500	82,28	41.140,00
32	32	FORMULA INFANTIL SEGUIMENTO 1-3 ANOS	LATA	500	70,01	35.005,00
33	33	FORMULA INFANTIL SEGUIMENTO 6-12 MESES	LATA	500	50,56	25.280,00
34	34	FUBÁ DE MILHO PCTE 1KG	PCT	600	5,76	3.456,00
35	35	LEITE 0 (ZERO) LACTOSE	LITRO	1.000	8,83	8.830,00
36	36	LEITE DESNATADO 1 LT	LITRO	500	6,08	3.040,00
37	37	LEITE UHT LONGA VIDA TP 1LT	LITRO	17.000	6,07	103.190,00
38	38	LINGUIÇA DE FRANGO (KG)	KG	10.000	16,50	165.000,00
39	39	LINGÜIÇA TOSCANA (KG)	KG	10.000	26,07	260.700,00
40	40	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA PCTE 500G	PCT	3.000	4,91	14.730,00
41	41	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA PCTE 500G	PCT	4.450	4,95	22.027,50
42	42	MACARRÃO INTEGRAL 500G	PCT	200	7,53	1.506,00
43	43	MACARRÃO PARAFUSO SÊMOLA 500G	PCT	3.000	4,86	14.580,00
44	44	MARGARINA VEGETAL COM SAL POTE 500G	POTE	2.300	9,39	21.597,00
45	45	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA C 170G	LATA	2.000	4,45	8.900,00
46	46	OLEO DE SOJA (900ML)	UN	6.000	6,78	40.680,00
47	47	ORÉGANO (PACOTE C/ 10 G)	PCT	1.000	1,90	1.900,00
48	48	OVO DE GALINHA (DÚZIA)	DZ	6.000	8,33	49.980,00
49	49	PÃO INTEGRAL FATIADO	PCT	100	11,45	1.145,00
50	50	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA 400G	PCT	200	12,23	2.446,00
51	51	SAL REFINADO PCT 01 KG	PCT	1.500	2,78	4.170,00
52	52	SALSICHA CONGELADA	KG	1.500	10,97	16.455,00
53	53	SARDINHA EM CONSERVA 125G	UN	1.000	7,52	7.520,00
54	54	SASSAMI (FILEZINHO DE FRANGO)	PCT	7.000	17,74	124.180,00
55	55	VINAGRE DE MAÇÃ (FRASCO C/ 750 ML)	FRASC	400	7,48	2.992,00